Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1036/2023

Indica ao Poder Executivo Municipal,
bem como as secretarias de Educação
e Meio Ambiente, para que efetue a
manutenção e podas de árvores
localizadas no interior do CAIC Irmã
Dulce, localizada na Rua Arthur
Gonçalves da Silva, 240 – Bairro Santa
Rita.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e Secretarias
Competentes

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio dos Setores competentes,
sejam realizados toda a manutenção e podas de árvores no interior do CAIC Irmã
Dulce, localizada na rua Arthur Gonçalves da Silva, 240 – Jardim Santa Rita,
principalmente uma grande árvore a qual esta localizada na referida escola, porém de
frente para a Rua Cariris, uma vez que a pedido de inúmeros munícipes do entorno
desta escola estão preocupados com a existência de uma grande árvore, a qual segue
foto anexa neste pedido.

A mencionada árvore é a maior dentro da escola e seus galhos invadem
a cerca de proteção da escola na Rua Cariris, oferecendo riscos tanto de queda total
ou parcial desta árvore.

Desta forma é a presente dirigida para que seja efetuada uma avaliação
de todas as árvores no interior da escola e podas que poderão ser apontadas pela
equipe técnica avaliadora.

JUSTIFICATIVA

                     Conforme registro fotográfico e atendendo inúmeros moradores do
entorno desta escola, que estão preocupados com a segurança das pessoas que
transitam no entorno da escola, correndo risco de queda total ou parcial é que esta
vereadora indica a realização destas manutenções e ações preventivas relacionadas
as árvores no interior desta escola.

Trata-se ainda de um pedido desta vereadora, de todos os moradores
desta rua.

Caso entendam necessário a visita técnica, esta vereadora requer o
acompanhamento junto aos peritos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de março de 2023.

Kátia Ferrari
-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

27
11

/2
02

3
29

/0
3/

20
23

 1
5:

22
 -

 C
H

A
V

E
: N

S
7K

-2
Z

7V
-Y

U
5S

-K
K

52

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

27
11

/2
02

3
29

/0
3/

20
23

 1
5:

22
 -

 C
H

A
V

E
: N

S
7K

-2
Z

7V
-Y

U
5S

-K
K

52

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

27
11

/2
02

3
29

/0
3/

20
23

 1
5:

22
 -

 C
H

A
V

E
: N

S
7K

-2
Z

7V
-Y

U
5S

-K
K

52

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

27
11

/2
02

3
29

/0
3/

20
23

 1
5:

22
 -

 C
H

A
V

E
: N

S
7K

-2
Z

7V
-Y

U
5S

-K
K

52

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

5

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 28 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NS7K2Z7VYU5SKK52, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: NS7K-2Z7V-YU5S-KK52

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

27
11

/2
02

3
29

/0
3/

20
23

 1
5:

22
 -

 C
H

A
V

E
: N

S
7K

-2
Z

7V
-Y

U
5S

-K
K

52

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NS7K2Z7VYU5SKK52,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NS7K2Z7VYU5SKK52
		2023-03-30T17:50:18-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura